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DE BELGISCHE VISSERSVLOOT .

De Belgische vissersvloot bestaat uit

A,- DE ZEEVISSERIJVLOOT waarvan de schepen uitsluitend de¢ zeevisseri)

bedrijven on

B.~ DE SCHELDEVLOOT samengesteld uit kleine boten voor de visseri)

op de Wester—-Schelde,

A.~ ZEEVISSERIJVLOOT.

I.- INDELING VAW DE VLOOT

1) Volgens de scheepsklassen .

De zeevisserijvlioot bestaat uit zes verschillende scheepsklassen.

De indeling in schecpsklassen is gesteund op de drijfkracht die het

actiegeobied begrenst , nl.

Klasge I : Garnaalscheepjes
Klasse II : Kusttreilers

Klasse III : Kleine middenslagtreilers

Klasgse IV : Grote mliddenslagtreilers
Klasse V ¢ Kleine diepzeetreilers
Klasse VI : Grote diepzeetrcilers

De drijfkracht wordt uitgedrukt in

(motor — 80 E.P.K.)
(motor 80 - 120 E.P.K.)

(motor 120

240 E.P.K.)

(motor 240 - 350 E.P.K.)
(motor 350 - 500 E.P.K.)

(nmotor 500 — 1.601 E.P.K.).

effectieve P.K.

(E.P.K.).



ACTIEGEBILED

De hiernavolgende overzichtelijke tabel geeft, voor icdere schecpsklasse af-
zonderli jk, de mogelijkhedsn van uitbating van de zesevisscerijvloot.

Schecps— . . Voornasuste aangevoerdc visserlj-
Beviste gebieden R
klassec produkten
I vanaf het strand tot 15 mijl van rogsoorten, wijting, schar, schol,
de kus?b bot, Hong, horsmakreel, ijle haring,
8prot, garnaal
1T tot 25 & 30 mijl van do kust rog, kabeljauw, wijiing, stoenbolk,
tussen Gris-Hez cn Hoek van tarboty, schar, schol, boh tong, ijle
Holland haring, sprot
ITT Zuideli jk en Centraal gedeclte haaisoorten, rogsoorten, kabel jauw,
van de Noordzce, het Engels- & steenbolk, viaswijting, wijting, leng,
Bristolkanaal tarbot, tongschar, schol, horsmakresl,
vollc— & ijle haring, langoestin
Iv Zuidoli jk, Contraal—- & Woordelijk roggoorten, kabel jauw, stecnbolk,
gedeelte van de Hoordzee, Engels-— wijting, hoek, ponen, barbot, schar,
& Bristolkanaal, watercen ten 4. gchol, horsmakreel, volle haring,
en 2,0, van Iorland makrecl en langosstin i
A4 Zuideli jk, Contraai- en Noordelijki rogsoortecn, schelvis, kabeljauw, kool4
gedeelte van de NNoordzoe, wateren vis, wijting, heek, ponen, rode zee—
ten Z. en 0. van Icrland, Ijgland-| bvaars, schartong, volle haring, una-
zZee kreol
VI Zuideli jk, Centraal- en Noordelijk{ schelvis, kabel jauw, koolvis,wijting,
godoeelte van de Woordzce, Ijsland-{ heck,poncn, rode zeobaars, schartong,
on Groenlandzcc, Witte Zec vollo haring, makrcel i
TABEL I. a.— TOESTAWND VAN DE ZERVISSERIJVLOOT 0P 3%1.12.7969.
rijfkr B t
Schoeps- Aantal Drijfkracht rutotonnenuaa
klasse schepen '
HRE Minipun & Minimum &
. Totaal - Totaal
Maximum Maxinun
I 14 15 & 79 882 5 a 28 219
II 30 80 a 119 2.823 19 & 57 737
IIT 113 120 & 239 18.449 3% a 115 5.114
v 81 240 & 349 22.952 75 a 185 6.93%6
v 67 350 & 499 26.853 118 & 220 7.660
VI %3 500 a 1601 24772 168 a 700 3.802
Totaal 3 338 15 a 1601 96 .7%2 | 5 a 700 29.468
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2) Volgens het land van herkomst en de aard van de bouw der vaartuigen.

Van de 338 schepen werden er 282 of 83,43 % op de Belgische
worven gebouwd en 56 of 16,57 % op buitenlandsec.

0p 31.12.1969 bestond de vloot uit 183 of 54,14 % stalen— en
uit 155 of 45,86 % houton schepen.

Taboel I. b. gecft de indeling van deze getallen weer volgens
de schecpsklassen.

IABEL I, b.- INDELING VAN DE VAARTUIGEN, PER SCHELEPSKLASSE, VOLGENS HUN HERKOMST
EN DE AARD VAN HUW BOUW,

S choops- Jaartu%gon gcbouwd op Vaartuigen gebouwd op TOTAAT
] Belgischo werven vreende werven
klassec
~ n 1 O ¥
Stalen Houten Totaal Stalen Houter Totaal Stalen Houten
bouw bouw bouw bouw bouw bouw
I - 12 12 - 2 2 - 14
IT = 28 28 1 1 2 1 29
I1I1 20 76 96 15 2 17 35 78
Iv 39 22 61 i 19 1 20 58 23
v 45 11 56 ¢ 11 = 11 56 11
VI 29 - 29 4 - 4 33 -
Totaal : 133 149 282 50 6 56 183 155

IT.- ONTWIKKELING VAN DE ZEEVISSKRIJVLOOT .,

1.~ Humerieke belangrijkheid .

v In de loop van 1969 werden 12 cenheden aan de vloot tocgevoegd ter-—
wijl or 30 aan onttrokken werden. Biljgcvolg bestaat zij uit 338 schepen
tegenover 356 in 1968, hetzij 18 ccenheden minder,

Do evolutie van het aantal vaartuigen in de loop van 1969 is als
volgt ¢
1) AANWINST : 12 ocnhcden.
Door het in de vaart brengen van 12 nicuwe ecnheden @
0.206 - 0.279 - 0.300
2.408 - 2,492 - 2,505 - 2.518 - Z.576
N.708 - N.709 - W.723 - N.736 .
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TABEL II, a.- INDELING VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN VAN DE 12 EENHEDEN DIE IN 1969 AAW
DE VLOOT WERDEN TOEGEVOEGD,
;
Onder Belgisch . To in de -
Scheepsklasse Wiouwbouw naer Vlbl?c © rue TOTAAL
vlag gebracht vaart
T - — — -
iT - - - ~
ITT - - - -
Iv 5 - - 5
v 4 - - 4.
VI 3 - = 3
Totaal : 12 - - 12
TABEL II. b.- INDELING, PER SCHEEPSKLASSE, VAW DE IN 1969 IN DI VAART GEBRACHTE

NIEUWE SCHEPEN VOLGENS HUN HERKOMST

EXl DE AARD VAN HUN BOUW.

! S6h66Ds— Vaartuigen gebouwd op Belgische Vaartuigoen gebouw op buiten-
i P worven landse werven
i klasse
|
i Stalon bouw Houten bouw Stalen bouw Houten bouw
T - - - -
1T = - - -
IIT - - = =
IV 4 - ~
v 4 - - s
VI 3 - - -
Totaal 11 = 9 =
| 2) VERLIES : 30 ecnheden.
19 9 door schipbrcuk : 0.174 - 0.228 = 0.242
2,212 = 2.428 - Z.733 - Z.775
N,705 - W.819
29 21 door schrapping : 0.1 - 0.17 - 0.59 - 0.70 - 0.79 -
0.88 - 0.10%3 - 0,193 - 0,204 - 0.220 -
0.401 —= 0.457 - 0.621 - 0,506
Z,186 - Z.565
N.93 - N.152 - N.716 - N.732 - N.758 .
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- TABEL IIT.- INDELING, VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN, VAN DE 30 BFENHEDEN DIE IN

1969 AAN DE VLOOT WERDEN ONTTREOKKEN.

Scheepsklasse Schipbreuk Schrapping TOTAAL
I = 8 8
I - 5 3
1T 3 4 7
v 2 4 6
v 2 1 3
VI 2 1 3
Totaal : 9 21 30

Door het vervangen eon afstellen van motoren, zijn er 11 schepen veranderd
van schecpsklasse 3
N.3 (150 P.K. i.p.v. 90) gaat van klassc II naar klasse III.

Z.460 (280 P.K. i.p.v. 150 PiK,) = Z.474 (250 P.X, i.p.v. 200 P,K.) - Z.551 (240 P.K.
i.p.v, 150 P.K.) - 0,192 (258 P.K. i.,p.v. 150 P.K.) gaan van klasso III naar
klasse IV,

Z.444 (380 P.K, i.p.v, 150 P.K.) gaat van klasse III naar klasse V.,

0.26 (450 P.K. i.p.v. 300 P.K.) - 0.118 (375 P.K. i.p.v. 300 P.K.) - Z.516 (375 P.K.
i.p.v. 240 P.K.) - 2.592 (450 P,K. i.p.v. 337 P.K.) - B.604 (370 P,K. i.p.¥. 240 P.K.)
gaan van klasse IV naar klasse V.,

Door bhovenaangehaaldc wijzigingen aan de drijfkracht ondergaat de numerieke
sterkte van dc schcepsklassoen volgende wijzigingen :

Klasse I

b oo
I

Klasse II 1
Klasse IIT t - 4
Klassce IV s -1
Klasge V : + 6
Klagsse VI . =

Rekening houdend met de aanwinsten, de verliezen en de wijzigingen in de
drijfkracht, is de indeling van het aantal schepen, volgens de scheepsklasscn,
einde 1969, zoals aangegeven in de kolom "Toestand op 31.12.1969" van Tabel IV a
en IV b,



TABEL IV.

8.-

a,— VERGELIJKING VAN DE NUMERIEKE BELANGRIJKHEID IN 1968 MET DEZE VAN

1969.
[] R
Scheepsklasse Lopatand op Verschil op
1.12.196¢
31.12.1968 51.12.1969 2
I 22 14 - 38
1T 34 %0 - 4
111 124 113 - 11
v 8% 31 - 2
v 60 67 + 7
VI 3% 33 -
Totaal 356 338 - 18
TABEL IV, b,~ SAMENSTELLING VAN DE VISSERSVLOOT INGEDEELD PER SCHEEPSKLASSE.
TOESTAND 0P 31 DECEMBER 1969.
- Aantal vaartuigen n
Scheepsklasgse oD afgeta— in de veran— op in aan-
%1.12.68 | keld in vaart derd wvan 31.12.69 bouw o
1969 gebracht | scheeps— 31.12.6¢€
in 1969 klassc
I Garnaalschocp-
jes (Mo%. - 80
P.K.) 22 8 , - - 14 -
IT Kusttreilers !
(Mo%. 80 - 119
P.K.) 54 3 - = 1 30 =
IIT Kleine middel-
slagtreilers
(Mot.120 - 2%9
P.K,) 124 7 - - 4 113 -
IV Grote middel-
i slagtreilers §
(04,240 - 349 !
P.X.) 83 6 5 -1 81 i 2
v Kleine diepzce-
treilers (Mot,
350 - 499 P.X.) i 60 3 4 + 6 67 4
VI Grote dicpzee- |
treilers (Mot.
i 500 - 2330 P.K,) 33 3 3 - 33 5
Totaal i 356 30 (%) 12 - 338 9

(*) waarvan 9 vergaan.
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De indeling volgons G¢ schecepsklasas on de thulshaven van
-

YO
overn op 37 Geccmber 1969, it

schepen, ingoscen

A.- QOSTENDE , totmal 1306 eenhodon, t.w.
7 van scheonsklasge I : 0.18 (1,32 0.61 O.111 0.145
D754
13 van schoeuvskliasso 11 ¢ 0 0.7 €.52 0.58 0.9
G g,26%  (.271 0.405 C.486
0
26 van scheonsklasge ITT P 3.1 G2 0.7 0.100
i Cis 4 o 0. | {
ji 0. 116 G.4147 0.148
Ocl77 0.26%3 0.267
0,551 0.446 0.532
C.79%

(@]

%1 van schecepaklasse IV : 0.35 0 .69 C.94
0,720 C 0.1%4 0.141
0.189 0O 0.192 0.274

0.2%7 0O 0.268 0,275

0.287 O 0.%19 0.326

0.537

36 V 0 0.20 G 0.89 0.714
0.12% G 0.151 0.164
0.13% ¢ 0.217 0.218
0.226 ¢ 0.249 0.274

0,282 0 0.3014 0,305

| 0,307 © €.328 0.329
23 van schesnsklasge VI e 0.72 5 ), 85 0.90
O, 0. 0.216 0.2%6

0 0. L3160 0.317
0.3%%4
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59 van schecpsklassc

42 van schecepsklasse

27 van schoecpsklasse

10 van schcopsklac
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TABEL V.~ THUISHAVENS ¢

- o e S v ‘
Scheepsklasac ; Gostoende 560 Blangonbexr Wieuwpoort Totas?.
§ = cmes memm o s ot s et o ¢
- i
L i 7 6
i - o
LI ! ) 9
IiT : 26 26
. O 8
v ¢ “h 3
. i -
Vi ; Z3% -
.,;.-_..‘ P —
Totaal : i 156 52
! ]

TABEL VI.- SAMZUVATTING VAN . VLOOT VOOR

DE PERIODE 1938 - 1969,

Jaar S R S ‘ v VI | TOTAAL
- 80 go-1ie ! | 350-299 |-
E.P.K, !B, X, | L OE,DLK. vanaf 500 | + 439
- ;\ LE.P.K 1. K. -
Y, - S
1938 | 236 85 ! qes 43 ' > 5 16 510
1939 201 a2 o127 15 2 3 14 1 474
1941 | 212 5 : - ; - - T
1942 271 P9 | - - - - - 260
1943 271 40 | 2 - - = - 523
1944 247 45 § 6 - - = - 308
1945 269 61 ; 58 10 - - 1 399
1946 250 72 i 108 35 1 - 13 479
1947 | 226 78 1 112 43 7 - 18 434
1948 ] 210 79 L 113 1 51 40 ~ 18 481
1945 { 187 81 REC b5 i 8 ~ 19
1950 | 177 AR T T ) { 8 - 9
1951 16 4 72 i 122 50 i 10 2 7
1952 | 160 73 121 19 Z 12 2 6
19531 152 75| 116 46 L3 4 6 240
1954 151 7 i 123 a7 15 4 7 127
1955 147 75 {132 49 s 13 4 5 430
1956 1%2 82 i 133 62 18 5 5 437
1957 134 72 P 143 I 66 18 7 6 446
1958 130 72 ! 144 63 in 7 6 445
1959 116 74 i 146 56 20 7 4 437
19601 103 735 | 142 64 22 11 4 419
1961 97 721 147 61 21 13 5 1 415
1962 84 66 ; 145 6 22 16 4 1 398
1963 75 64 | 150 | 70 20 16 T 396
1964 57 57 {153 | 77 24 20 - | 388
1965 47 51 {150 L85 i 29 21 - ! 363 |
1966 58 45 L 137 . 88 | 40 23 -+ 369 |
1967 29 37 ! 130 i 86 48 28 - i 358
1968 g 34 ¥ | 8% 60 33 - i 35 |
1969; 14 0 1 113 1 81 Lo 33 - L5z
i : kS : ; ‘ N
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2.~ Ontwikkoling van d¢ drijflkrachi :

In 1959 doed de svolutic van de drijfkradt zich als volgt voor

Te= AANWINST - 6,702 P.A.
10 Door ket in de vaart brengen van 12 nicuwe cenheden 5.326 F.K.

2° Doox vervang van cude wmobtoren door nieuwwe ¢f door

van motor~m ¢ 1.466 P.E,

Totaal : 6.792 P %,

2.~ VERLIES : 3.026 P.K

10 Door schiphreulr van ¢

N
O
(o))
=1
Hd

X Z
2° Door gehrappling van 21 cenhisden 5.059 2.X%,.

Totaal : 8.026 P.L.

- - 1.234 P.K.

Vergelcken met 19672 ig do drijfkracht van de zecvisserijvloot in 1969

dus nmet 1.2%4 P.Y, verminderd.

TABEL VII,- VERGELIJX DE DRIJFVRACHT (AANTAL P.K.) IN 1968 MET DEZL

IN_1969.

oD Verschil Gemidd, P.K. p/veartuig

et e oy S

Scheeps-—

klasse ) ;;“" i . e
N 51.12.68 | 31.12.69 31.12.1969 1968 195

O

O SV,

16 ' 882 I - 434 59,81 63,
3 - 370 93,91 94510
- 1538 61,18 163,27
- 547 283,12 28%,36
+ 2915 398,96 400,79
~ 1260 788,87 750,69

g
LI 3.
11T 19.987
Iv 254

VI 26.03%

Totaal : 97.966 L 96,732 - 1234 275,B 286,19

B
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totaliscert 48.169 P.K. of 49,79 % van de drijf-
vigsersvlcot, gevolgd door doze van Zcobruggo Julchy]
ran Niouwwpoort met 8.742 P.K. of 9,04 % on tenslotio

735 P.K. of 0,76 % .

kracht van de sansc
: 39,086 P.K. of 40,
| deze van Blankenberg

(o) -F

in 1968 boekt de vloot van Oostende cn
1.680 LK. en 431 PJK, Nicuwpart ou
vanr H6% P.K. ocn 220 P.K,.

Zecbrugge ros
Blankenberse

TABEL VIII. a.- P.XK.) VOLGENS DE THUISHAVENS @

4 S :

{ i : - N . ) t

Scheepsklasse Coste i Blankenberge Niocuwpoor?d i

i —_ - |

,_.i %

I < 3 i r7r)" - 52/1‘ E

! g : S !

l II 2 1.218 z 507 - 202 ;

, III 3,835 | 10.0 365 4.222 :
f Iv & .0%4 I - 2.262
j v 14,565 570 1.132
| VI 16.333 - -

; S
| Totaal , 735 8.742
H 72? H 0 ,76 ! 9 lOﬂ"

L _ |

TABEL VIII. b.- AANTAT MOTORSCEEPEN VOLGENS DE DRIJFKRACHT ER

DL
§ TORSTAND OP 31 DinC iR 1969,

| I R T | 's
Paante L ALantal  Tctale ALeuntal econhedon met een motor van i

H i
c : 30hc- ¢ bruto— -7 i
Havcuns nemin- 1pen i bonnen- -~ 80 1 80 120 240 350 500
- | | mast ] b tot tot | tot tot P.E. |
{ i i = " §
g ! ;119 :259 349 499 en g
§ i P.Z, IP.K. [P.K. | P.K. ogor |
- e i 2 Y
A = L wr =4 - i = A i
Oostendo 107 136 §a6.jd9§ { i 13 26 31 36 2 i
Zocbrugge {130 147 1100348 | 1 : A 59 42 27 10
Blankenbergo 3 3 126 f - - 2 - 1 - i

= i
Nieuwpoort 47 ! 52 i 2,465§ 6 9 o6 8 3 -
H : it i
- - e | .? , %
Totaal : 1968 E300 356 ;31“295§ 22 %4 124 83 60 %% i
Totaal : 1969 | 287 , 338 129.468{ 14 30 1113 81 67 33 E
[ ; ' )



TABEL IX. a.~ IUDELIJG VAN DX DRITFKRACIT (P.K.,) VOOR DE PERIODE

1938 — 1969.

{ ; i
' Scheepsklassen ' %
Jaar e R I TOTAAT |
I T iIT v v VI ‘
! | T f
(liot.) (ifot.) (Mct.) {(Mot.) (ot ) (0%, ) {(st.)
! H
1938 8.413 8.487 20.%97 1 10,925 | 850 5,050 | 7.850 1 59.672
1939 | 7.792 7.896 21.397 | 11.635 | 850 1.850 {7.900 | 59.3720
1941 1 5.329 460 - - = = - 5Ty
1942 ¢ 7/608 1.630 ~ - - - - 9.2%0
1943 8.771 | 3.378 1.560 - ~ - -1 13.709
1944 8.827 | 3.808 2.150 - - - - 14
1945 | 10.195 5.375 1 8.803 2.6%5 = - 600 1 27.
1946 1 10.040 64480 1 17.303 9.170 500 - 1 7.940  51.
1947 | 9.525 7119 Pt 1b6 11 . 40¢ 3.050 - 112.190 t 61
1948 9.074 | 7,219 | 18.521 1%.720 4.%50 - 112,490 | 65 |
1949 8.475 | T7.399 i 15.641 | 13.790 3. 400 - |13.340 1 65.443!
1950 8.322 b7 140 - 190710 14,380 i%.260 - 6,150 58.G68 |
19511 7.881 | 6.615  20.401 | 13.520 3.970 1.505 | 5.700 | 59.592 |
1952 7.607 : 6.740 E 20,091 i 13 100 4.820 1.505 5.220 56.087 |
1953 1 7.355 | 6.730 | 99.316 12,570 5.180 5.505 | 5.220 | 59.G76 |
1954 | 7.385 6.826 | 20.335 | 12.610 5.925 5.505 | 6.160 | 62.74. |
1955 7.381 6.913 ] 21.395 | 13.164 , 7.095 5.505 | 4.460 | 63.913
1956 6.814 7571 | 21.420 16.554 ¢ 7.135  4.755 | 4.460 | 68.709
1957 | T7.244 6.710 {22,665 | 17.734 g 7.139 5.755 1 6.420 3.663 |
1958 ¢ 7.035 6.670 i 22,722 i8.164 1 7.135 i 5.855 | 6.420
1959 1 6.244 6.851 1 22.947 17554 o.‘wu i 5.885 | 4.660 o
1960 5.719 6.698 | 22.320 16.984 9.030 b 10.895 | 4.010 |
196 1 5.493 6.585 1 23.136 16334 8.555 1 12.545 | 4.320 | 76,968 |
1962 |  4.937 6.090 | 22.601 6159 9.000 | 15.970 | 3.520 | 78.277 !
1963 | 4.444 5.884 | 23.299 | 18.869 8.365 | 15.970 880 _
1964 | 3.475 5.303 | 24.055 | 21.064 9.865 | 18.240 - >, 008 ¢
1965 2.940 4.766 1 25.578 2%.995 11.842 | 18.780 - | 85.901 1
1966 2.373 | 4.021 1 21.57¢ 25.074 16.223 } 20.380 | - | 89.647 |
1967 1.783 | 3.433 | 20.852 24.404 19.153 1 23.430 | - | 93.055 |
1968 @ 1.316 | 3.193  § 19.987 2%.499 23. 95% { 26,033 - | 97-966
1969 882 2.823 13,449 | 22,952 26.8 ' 24.773 - | 96.732
| i i i
In verband met de drijfkracht kan tenslotte nog worden opgomerkt dat het

(&)

merecndecl van de motorsn van dbuitenlandsc bouw zijn. Van de 338 motorschepen hob-
ben er 239 of /O 71 % één in het buitenland vervaardigde motor , cn slechts 99 vaai-
tuigen of 29,29 % ecn motor van Belgisch fabrikaat,
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IX. b.— geeft de indeling, per schcepsklassc, van de voortstuwings-—
nmachinos volgens hun herkonst.

Alleen de hoofdmotoren worden hioer in scanmcrking genomncn,.
werd gehouden met de hulpmotoren.

TABEL IX, b,-

INDELIN

~

o

-
PER

Geen rekening

G, PER SCHEEPSKLASSE, VAN DE VOCRTSTUWINGSMACHINES
VOLGENS HUN HERKOMST.
Scheepsklassen
oto o T i TOTAAL
I C i
ron T II TIT v v VI
i ]
Ab.| Avol AtL g At, o At o At, A%, P
ve | Poved Poqvsa ! ® vl F o lvel P ojvsl | P | v, »
Bolgisch | 2 0,59 % |0,89% 41112,13! 211 €,21} 24{ 7,10 812,37 99 | 29,29
Vreemde | 12 |3,55!27 |7,99{ 72121,30| 60 {17,75; 43{12,72{ 257,40} 239 | 70,71
! ~
Totaal s | 14 14,14: 30 ?8,88 113133,45 81i23,96! 67119,82{ 339,77 ! 338 100 ,—
Van de 13 nieuwe motorcn dile in 1969 werden ingebouwd, zijn cr 12 van
vrcemde oorsprong c¢n 1 van Belgisch fabrikasatb.

De indeling pcr schoepskla

Klasse III : 3%
Klassc IV 3 4
Klasse V H
Klagse VI @ 1

3.~ Ontwikkeling van dc tcnncnmaat

I
1S

[31S)

vroomdes

vroemdo
vrecmde
vreonds

+ 1

belgische

De ontwikkcling van de tonnenmaa’s gedurende 1969 is de volgende

1o~ AANWINGST

2
.

1.381 B.T.

is de volgoende

.
.

1° Door het in de vaart brengon van 12 nicuwe cenhoden

2° Door

2.~ VERLIES
-10
29 Door

30

Door

Door

verbouwing en hcecrmeten van bestaande ocenheden

.
Y

schipbrcuk van

schrapping van 21

hermet

3.208 B.T,

Q

9 vaartuigcen

.
.

cenhedon

cn van bestaande conheid

o
.

VERSCHIL - 1,827 B.T,

Totaal

Totaal

.o

7

12377
4

B.T.
B.T.

1.381

815
2-3 2

B.T.
B.T.
B.T,

3,208
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Einde 1969 bedroeg de totalc tonncnmaat van de visscrsvioot 29.468 B.T.
tegen 31.295 B,T. cinde 1968 wat cen vermindering van 1.827 B.T. betekent.

TABEL X.,- VERGELIJKING VAN DE TONNENMAAT (B.T.) IN 1968 MET DEZE VAN 1969.
Scheops— Tocestand op Verschil Gemiddelds Gemiddeldo
klasse op B.T. P.K.
31.12.1968 %1.12.1969 31.12.1969 p/ vaartuig per B.T.

I 348 219 - 129 15,64 4,03
IT 832 737 - 95 24,57 3,83
I1T 5.749 5.1714 - £35 45,26 3,61
v 7.255 6.9%6 - 3195 85,63 3,31
v 7.196 7.660 + 464 114,33 3,50
VI 9.915 8,802 - 1113 266,73 2,81

Totaal : 31.295 29.468 - 1827 87,18 3,28

Wat de tonncnmaat van de vissersvloot beitreft, beklcedt Oostende de eerste
plaats wet 16.529 B.T. of 56,09 % van do algchele tonnenmaat ;5 vorvolgens komen
Zeobrugge wet 10.%48 B.T, of 35,12 % ; Nicuwpoort met 2.465 B,T, of 8,36 % on
Blankonberge nmet 126 B,T, of 0,43 %

TABEL XI.- INDELING VANl DE TONNENMAAT (B.T.) VOLGENS DE VISSERSHAVENS :

TOESTAND OP 31 DECEMBER 1969.

Scheepsklasse Oostonde Zeobruggo Blankenberge Niecuwpoort
I 125 18 - 76
IT 301 222 = 214
IIT 917 2,901 58 1.238
Iv 5.210 2.036 = 690
v 1.633 2.712 : 68 247
VI T.343 1.459 - -
Totaal 16.529 10.%48 126 2.465
% 56,09 | 35,12 0,43 8,36
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IIT.- OUDERDOM VAN DE SCHEEPSROMPEN EN DE VOORTSTUWINGSMACHINES.

1.~ Schecpsrompen.

De ouderdom van de rompen verschilt van 1 tot 61 Jjaar. Noch-
tans hebben 282 of 83,44 % dor schoecpsrompon de dertigjarige ouderdonm
niet overschrcden.

De 338 rompen zijn in totaal 5.754 Jaar oud, dit is gomilddeld
17 Jaar . In 1968 bedroeg dit gomiddelds 17 jaar en 6 maanden, or is
dus een vermindering in 1969 waar tc ncmen,

De indeling van de ouderdom der rowpern volgens categoriodn van

5 Jaar toont aan dat de visscrsvloot samengesteld is uit ¢

69 roupon van 1 tot 5 jaar, zijnde 20,41 %
69 1" 1 6 " 10 LI n 20,42 % ;

.o

51 ] " 11 1 15 n , 1" 15109 % ;
26 " e o200 v 7,76 %
29 " ] 21 " 25 ] s " 8,58 % ;
38 1 1 26 1 30 1" , 1" 11,24 % H
28 . "o31 omo 35 om N 8,28 % ;
15 " mo36 mo40 o, w443 9% ;
6 n " A1 n 45 n R n 1,78 % .
3 " " 46 1 50 fl . ] 0,89 % :
2 " " 54 jaar , " 0,59 % ;
2 " " 61 jaar , " 0,59 % .

Hicrult volgt dat @

138 rompon, of 40,8% % 1 Hot 10 jaar ocud zijn ;
189 1" s 1 55’92 % 1 [l 15 1" " i ;
215 " , 63’62 % 1 " 20 1" n "

244 " , M 72,20 % 1 " 25 " 1" " s
282 " , " 83,44 % 1 ] 30 ] i 1 :
%10 i , 9 91,72 % 1 " 35 n " 1" s
325 n , 96,15 % 1 noAQ " " 1" .
331 " ; " 97,93 % 9 1 45 " 1 " .
334 n , 1 98,82 % 1 " 50 1 " n ;
% %6 " , " 99,41 , o555 1" 1 [l ;

1
338 n s " ']OO g~ 70 /[ " 6’] " n n .
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TABEL XITI.- INDELING VAN HET AANTAL SCHEPEN VAN IEDERE QULERDOM VOLGENS DE

SCHEEPSKLASSEN,
Bouw—- | Ouderdom Aantal veartuligen -
jaar (jaren) - botmal s
K1, I (Xi,IT (K1, III Kl. IV Kl. V Ki, VI | Totaal !
1969 1 - - ~ 5 4 3 12 5,55 |
1968 2 - - 3 1 4 4 12 3,55 i
1967 5 . 2 5 7 4 16 4,75 !
1966 4 = - 1 5 7 - 13 3,85 |
1965 5 - - 4 7 3 2 16 4,7%
1954 6 _ — 8 6 4 % 21 5,21 i
1963 7 . - 10 9 4 - 23 6,80 |
1962 8 - - 3 2 - 1 6 1,78 |
196 1 9 - - 5 4 - 3 13 3.85
1960 10 - - 1 1 1 3 6 1,78 1
1959 11 = - - - - 1 1 0,37
1958 12 - - 3 1 1 - 5 1,40
1957 13 - - 6 5 1 - 12 5455 |
1956 14 - 2 8 3 5 T 19 5,62 !
1955 15 - - 11 2 1 - 14 4,14 1
1954 16 - 1 7 2 1 - 11 3,25
1953 17 = - 2 - 1 3 0,89 |
1952 18 - - - - 1 3 0,89 |
1951 19 - - 2 1 3 - 6 1,78
1950 20 - - 2 - 17 - 3 0,89 .
i 1949 21 - - 3 1 - - 4 118
1948 22 - - - 1 2 | 3 6 1,78 |
1947 23 - - - 2 2 1 5 1546 |
1946 24 - - - B 1 1 4 1,18 |
1945 25 2 1 2 3 3 - - 10 2,9
1944 25 - 11 5 1 - - 7 2,07 |
1943 27 2 4 3 8 - B} - v 5,85 |
1942 28 4y 7 4 - - - 15 4,43 !
1941 29 1 1 - ! - - 2 0,59 |
1940 30 . - ~ | - = 1 0,30
1939 31 - - 3 - - - 3 0,89
1938 32 - 1 1 - - — ‘ 2 0,59
1937 33 - 3 - 3 = | 7 2,07
1936 34 - 1 1 3 4 - 9 2,66
1935 35 2 | - 1 1 3 - 7 ,07
1934 36 = = - - 1 ~ 1 0,30
1932 38 - 1 2 - - 4 1,18
1931 39 - - 1 3 4 - 8 2,26
1930 40 - - 1 1 - - 2 0,59
1928 42 - 1 - - - - 1 0,30
1927 43 - 2 - - - - 2 0,59
1926 44 1 1 - - - - 2 0,59 ;
1925 45 - 1 - - - - 1 0,30 !
1924 46 - - 1 - - - 1 0,30 |
1923 47 i 1 1 - - - - 2 0,59 |
1916 54 ; = - 1 - 1 - 2 0,59 |
1909 | 61 ! 1 1 - - - - 2 0,59 |
! i i
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De indeling volgens de scheepsklassen van de gemiddelde ouderdom der

rompen, is de volgende @
X1, I , 14 rompen, totaal 467 jatr oud, d.i. gemiddeld 33 jaar en 4 maanden ;
K1i, IT , 30 "oy, 1 954 " wo, i %1 Jaar en 10 maanden ;
i, IIT ,113 R, " 1.864 " oo " 16 jaar en 6 maanden j;
K1, IV , 81 "y i 1.169 " L " 14 jaar en 5 maanden ;
X1, Vv , 67 L K 977 " ", 1t H 14 jaar en 7 maanden ;
i, VI g 33 " ; " 323 " " , " f 9 jaar en 9 maanden .
TABEL XIV,- INDZLING IN % VAN DE QUDERDOMSELASSEN (ROMPEN) VOLGENS DE
SCHELPSKLASSEN .
Ouderdoms— Soheepsklassen % op het totaal
klasse I 17 T1T v v VT aantal vaartui-
gnn
1%, 5 5. - - 8,85 | 25,93 7,32 39,40 20,41
6 t. 10 J. - - 124,78 ] 27,16 | 13,43 30,30 20,42
11 t. 15 J. - 6,67 24,78 13,58 11,94 6,06 15,09
16 t. 20 3. o 3,23 111,50 3,70 106,45 6,06 7,70
21 t. 25 §. 14,29 6,67 5,31 11,11 7,46 15,15 8,58
26 t. 30 j. 50,00 | 40,00 | 15,04 2,47 - - i 11,24
31 t. 35 J. 14,29 16,67 5,31 8,64 10,45 5,03 8,28
36 t. 40 J. - 3,33 2)65 7,41 7,46 - 4,43
41 5. 45 J. Ty14 16,57 - - - = 1,78
46 t. 50 3. 7,14 3,331 0,89 - - N 0,89
51 . 55 J. - ‘ - 0,89 - 1,49 - 0,59
56 t. 61 J. 7,14 § 3,33 - - = — 0,59
i Aantal Samen
vaartuigen ¢ 14 30 113 &1 67 3% 338
Aantal jaren: 467 954 1.864 1.169 977 323 5.754
Alg.gemiddelde
Gemidd, 55 3. 131 5. |16 3. | 14 50 114 g, 9 i. 17 3.
ouderdom 4 m, 10 m, A m. 5 . 7 . 9 m.
: ]
| i ;

2.~ Voortstuwingsmachines.

De ouderdom van de 338 motoren sochommelt tussen 1 en 33 jaar |,
maar slechts 8 of 2,38 % zijn oudsr dan 25 jaar.
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De 338 motoren totaliseren 3,012 jaar, d.1. gemiddeld 8 jaar
en 11 maanden,

In 1968 hedroeg de gemliddelde ouderdom der mctoren 9 Jjaar, zo-
dat dit gemiddelde met 1 maand verminderde in 1969.

Een indeling van de ouderdom volgens categoriseén van 5 Jaar, toont
aan dat de vissersvlioot samengesteld is uit :

119 motoren van tot 5 jaar, zijnde 35,20 % ;
107 " 1 6 1" 10 " , n 31,66 % :
71 [ ] 11 1" 15 1" , 1 20,99 % ;
21 n " 16 1 20 " , n 6’21 % 5
12 " n 2 1 25 1 , 1" 3’56 % ;

3 " no24 " 30 LI 1" 0’90 % ;

5 " 1 31 1 35 1 , il 1 , 48 (/«J .

Hieruit volgt dat

226 motoren, of 66,86 % 1 tot 10 jaar oud zijn ;
297 1 , 1" 7 ,85 % 1 1" 15 " 1 i ;
318 " , n 94 , 06 % 1 1 20 n [} " ;
330 " s ] 97, 62 5}1 1 n 25 1 " " ;
337 ] , 1 98 ’52 % 1 [ 30 n 1" n :
538 " , 1 100 , - % 1 " 35 [ " " .
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TABEL XV.- INDELING VAN HET AANTAL VOORTSTUWINGSIACHINES VAN IEDERE OUDERDOM
VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEIN.
, !
Bouw- (Oudex- Lantal voortstuwingsmachines % op het
jaar dom totaal
(jaren) | K1, K1, IT !K1. III |Kl. IV |K1, V |Xl, VI |Trtaal
1969 1 - - 2 7 5 1 15 4,45
1968 2 - 1 5 2 9 3 20 5,92
1967 3 - 1 9 6 10 5 31 9,17
1966 4 - y 4 11 10 5 31 9,17
1965 5 - 1 3 7 10 1 22 6,51
196 4 6 - 2 10 13 4 5 34 1006
1963 7 1 - 13 9 4 1 28 8,28
1962 8 - 2 10 4 3 1 22 6,51
1961 9 = - 6 2 - 2 10 2,96
1960 10 1 1 4 2 - 5 13 5,85
1959 11 1 1 2 - 2 1 7 2,07
1958 12 = 1 7 3 1 1 13 3,85
1957 13 2 2 8 1 2 - 15 4,43
1956 14 ~- 4 9 6 2 - 2 6,21
1955 15 4 2 6 1 1 1 15 4,43
1954 16 - 1 7 1 1 - 10 2,96
1953 17 1 - 3 - ~ - 4 1,18
1952 18 - - ~ - - 1 0,30
1951 19 - - 1 1 - - 2 0,59
1950 20 2 '} —_ H —_ ’] — 4 1,18
1948 22 1 - 2 | - - - 3 0,89
1947 | 23 1 - 1 2 = 5 1,48
1946 24 - = 1,2 - = 3 0,89
1945 25 = 1 - A - - 1 0,30
1944 26 - 1 - b= - - 1 0,30
| 1943 27 = 1 = - - - 1 0,30
! 1942 28 - 1 - - - - 1 0,30
{ 1938 32 - 1 - - ! - - 1 0,30
i 1937 33 = 2 -2 - - 4 1,18
| |

Kl. I
K1, II
K1, III
Ki. IV
KiL. V
Ki. VI

De indeling van de gemiddelde ouderdom der voortstuwingsmachines volgens
de scheepsklassen, geeft volgende uiltslagen :

30
113
81
67
33

. v e v v e

n

1

"

14 motoren zijn

216 jaar oud, of

443
1,094
639
40 4
216

3

’

gemiddeld 15

n

1

14
9

7
6
&

Je
Je
Je
Js
Je
g

en
ern
en
en
en
en

~N | =~ mw W

®  ee e ws e ‘es
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TABEL XVI,- INDELING IN % VAN DE OUDERDOMSKLASSEN (VOCRTSTUWINGSMACHINES) ,

VOLGENS DE

SCHEEPSKLASSEN.

;
OQuderdoms- % Scheepsklagsen % op heb
klassen aantal
I II III iv v VI

machines
1 t. 5 J. - 13,33 20,35 40,74 65,68 45,46 35,20
6 t. 10 . 14,29 | 23,33 | 38,06 37,04 16,42 | 42,42 31,66
11 t. 15 j. 50,00 | 3%,34 | 28,32 13,58 | 11,94 9,09 20,99
16 t. 20 j. 21,42 1 6,67 9,73 2,47 | 2,98 %,0% 6,21
21 %, 25 j. 14,291 3,33 3,54 3,70 2,98 ~ 3,56
26 t. 30 j. - 10,00 - - - - 0,90
31 t. 35 J. . 10,00 = 2,47 = = 1,48
| Samen

Aantal Mach. 14 1 30 113 81 67 3% 338
Samen
Aantal jaren 216 443 1.094 639 404 216 3.012
Alg. gemidd.
Gemiddelde E15 3. 114 ). 9 j. T 5. 6 J. e j. 5§ J.
ouderdom ¢ 5 m, 9 m. 8 m. ¢ 11 a. - m. 7 wm. 11 m.
i s

IV,- INDE VLOOT EN IN HET VISTUIG BELEGDE KAPITALEN.

Volgens de inlichtingern verstrekt door de Vereniging veoor Onder—
linge Zeeverzekering tegen Ocrlogsrisico (V.0.Z.0.R.) , was de vissersvloot op
31 december 1969, verzekerd vecor ¥ 1,440.596.000 , bedrag dat alleen de vervan-
gingswaarde der vaartuigen betreft, dus metultsluiting van ket vistuig.

Aangezien de verzekering van het vistuig niet verplichtend is ,
gaat het merendeel van de reders deze verzekering niet aan. Dientengevolge
zljn de verstrekte inlichtingen over de waarde van de vistuigen zeer onvolle-
dig.

De %otale waarde van het vistuig, vastgesteld ep F 144.059.600
is dan ook slechts een benaderende schatting, zijnde 10 % van de vervangings-
waarde der vaartuigen,

De totaliteit van de in de vissersvloot belegde kapitalen wordt
dan ook geschat op F 1.584.655.600 , waarvan F 1.440,596.000 of 90,91 % voor
de schepen en F 144,059.600 of 9,09 % voor het vistuig.
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TABBEL XVII.—- INDELING VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN VAN DE KAPITALEN BELEGD IN

D VILOOT EN HET VISTUIG,

f Scheeps- Waarde Gemiddelde waarde
klassen i
Sechip Vistuig Totaal Sohip Vistuig Totaal

I 6.225,000 £22.500 6.847.500 444,642 44,464 489.106
IT 21.853%.000 2.185.300 24.,0%8.500 728.4%3 72.843 801.276
11T 22%.,225,000( 22.%22.500 245,547 .500| 1.975.442 197 .544 2.172.986
v 329,692,000 32.969.200 362.561.200f 4.070.271 407 .027 4.477.298
7 392.5%7.000} $9.25%,700 4%1.750.7001 5.858.761 585.876 6.444.637
VI 467 .064,000} 46.706.400 513.770.400114.15%.454 {1.415.%45 | 15.568.799

Totaal $ (1.440.,596.000!144.0539,600;1.584.655.600! 4,262,118 426 .211 4.688.3%29

% 3 90,91 9,09 100 %

Voor de ontwikkeling van de beleggingen in de vloot in de

1965 tot 1969 , zie tabel XX.

TABEL XVIII,- PERCENTSGEWIJZE INDELING VAN DE XKAPITALEN IN DB

loop van de jaren

VLOOT, VOLGENS

DE _SCHEEPSKLASSIN.,

Scheeps- % op de waarde & BF 8 fegale e
Klassen zoekerde waarde
N (1.584.655.600)
. |
van het sohip van het vis- | Totaal . .
(F tuig ( F e, Schepen Vistuig
© 1.440.596.000) 144.059.600) 1.584.655,600)
I 0,43 0,43 0,43 0,39 0,04
II 1,52 1,52 1,52 1,38 0,14
I1T 15,50 15,50 15,50 14,09 1,41
IV 22,88 22,88 22,88 20,81 2,08
v 7,25 27,25 27,25 24,77 2,48
VI 32,42 32,42 32,42 29,47 2,94
Totaal : 100 ,- 100 ,- | 100 ,- 90,91 9,09
56,16 % van de kapitalen zijn belegd in de 136 schepen die Oostende als thuis-

haven hebben, 35,39 % in de 147 Zeebrugse vaartuigen, 7,97 % in de 52 eenheden van
Nieuwpoort en 0,48 % in de 3 Blankenbergse vaartuigen.
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TABEL XIX.- INDELING VOLGENS DE VISSERSHAVENS VAN DE KAPITALEN IN DE VLOOT
BELEGD,
i !
=) g i ‘"
Aantal i aarde % op de totale
Havens vaar—
) waarde

tuigen Totale Gemiddelde
Oostende 136 889.865.900 65.543.1% 56,16
Zeebrugge 147 560.848.200 5,815 . 295 35,39
Blankenberge 3 7.576.800 2.525.,600 0,48
Nieuwpoort 52 126.3%64.700 i 2.43%0,090 7,97

Yi e
Totaal : 338 1.584.655,600 | 4,688.330 100,- %

TABEL XX .- SAMENVATTING VAW DE

IN DE VISS

RSVLOOT

BELEGDE KAPITA

LEN OVER DE

JAREN 1965 T0T 1969.

i J A LR
Doh-
ELs 1965 1566 L85 1968 1969
I Aant.Vaart. 47 29 29 14
Tot.Waarde 24,042.700 | 19.%98,500| 14.960.000! 10.656,.800 6.847.500
Gem.Waarde i 511.546 510 . 486 515 .861 484,400 189,106
II Aant.Vaars, | 5 ; 57 54! 30
Tot.Waarde 40,650.500‘ 34..185.800 249,368,900 27.241,500; 24.03%8.300
Gem.Waarde 797.068 | 795 . i 79%.753 801.220 801.276
| i
ITI Aant.Vaars. 150 | ’ 130 124 113
Tot.Waarde 307 .106 .800 | 286.095.700 276.7%9,600} 261.256.600| 245.547.500
Gen,Waarde 2.,047.%78 2.088.2 2.124.151 2.106.,908 2.172.986
IV Aant.Vaart. 85 86 831 81
Tot.Waarde 365.193,950 | 387.589 378.118.400 357.978.500! 362.661.200
Gem.Waaxrde 4.296.399 | 4,404, 4: 4.396.725 4.%312.993 4.477.298
Vv Aant.Vaars. 29 | 48 60 67
Tot.Waarde 195,412.500 | 267.705. 315.091.700! 384.421.400! 431,790,700
Gem,.,Waarde 65.728.077 6.692. 6.564.409l 6.407.023 6.444.6%7
VI Acat.Vaars. 21 28€ 33 33
Tot.Waarde 420.918.300 | 354.468. 515.621.700) 556.571.400: 513,770,400
Gem.Waarde 20.04%.728 15.411.669 18.415.060 16 .865.800 15.568.799
To- Aant.Vaart. 383 358 356 | 338
tel Tot.Waarde | 135%.024.750 [1349.443,700:1529.300,300;1598.126.200 |1584.655.600
Gem.Waarde ? %.5%2,701 %.657.028 4.271.788 4,489,118 4.688.%29




V.- BEMANNINGEN.

1.~ Aantal aangemonsterdc zceelicden.—

Einde 1969 werden 293 schepen bemand. Het aantal ingescheepte zee-
lieden bedroeg 1.244 tegen 1.382 einde 1968, hetzij 138 vissers minder.

Van de 1.244 vissers behoren er 1.016 of 81,67 % tot het dek- en
gespecialiseerd personcel en 228 of 78,33 % tot het machinepersoneel.

Het geniddeld aantal aangemonstoerde zeeliedsn bedraagt : op de be-
mande vaartuigen van klasse I : 2,69 ; op deze van klasse II : 2,68
op deze van klasse IIT 3,63 ; op deze van klasse IV ¢ 4,58 ; op deze
van klasse 7 ¢ 5,08 en op de bomande motorschepen van klasse VI 3 6,54,

..

Over hct geheel der bemande vloot wordt het gemiddelde aantal opva-
renden op 4,24 per vaartulg geschat.

-TABEL XXI.— INDELING VAN DE BEMANNINGEN VOLGENS DE UITGEOEFENDE FUNCTIE.

a) Dekpersonesl en spscialiston
Functie 5
Scheeps~- potios Tota
klasse s - . i o al
i Schipp. ! Stuurm. |Bootsman {iatroos ; L.Matr, Sch.d. Kok {Radio-
D! 5 (2) [talogr.
§ i
{
1 173 - 15 - 2 |- - 30
Iz ; 25 - ‘ - 27 P2 2 - - 56
Ii1 101 1 - L 160 19 28 - - 309
v P T4 a1 | - 145 9 14 | - - 269
v i 57 34 - 125 7 10 - - 253
VI Lo23 7 1 67 6 4 1 = 19
I i
i Totaal = = 293 79 | 1 ¢ 539 47 60 1 = 1.016

(1) waaronder 69 schippers-motoristen ;
(2) buiten de vissers diec als scheepsjongen waron aangemonsterd, telde men 11 matro-
zen en 29 lichtmatrozen, beneden de 18 jaar, deze kunnen volgens de wet op de
aanwervig van hel personeel der zeevisserij van 2% september 1931, eveneens als

socheeps jongen beschouwd worden, zodat op 31 december 1969, het aantal dek —
scheeps jongens 100 bedroeg,



©) Machinepersonsal.

| Scheeps- Funeties |
( klassen Totaal
i 1e nmotorisien Hulpmotorlsien
1 5 - 5
? II 11 - , 11
IIT 58 ~ i 58
v ; 70 - ! 70
7 ; 57 . 57
VI ! 23 ! 4 27
t
Totaal : 5 224 4 228
c) Samenvatting van dek- en machinepersoneel.
Scheeps- Aantal Bemanningen Gemiddeld
klassen bemande p/benand
schepen Dek iachine Toctaal vaartulg
I 13 30 5 35 2,69
11 25 56 11 67 2,68
I1I 101 309 ! 58 367 g 3,6%
v ! 74 269 i 7 339 E 4,58
v § 57 233 57 290 E 5,08
VI ; 23 i 119 i 27 146 | 6,34
; 1
Totaal : | 293 1.016 | 228 1.244 4,24
— 1

Onder de 293 schippers zijn 116 reders of 39,59 % die op hun sigen vaartuig
als bevelhebber ziJjn ingescgheept ; van de 228 1e en hulpmotoristen zijn er 10
of 4,%8 9% reders—eigenaars en van de 530 matrozen zijn er 11 of 2,04 % eveneens
eigenaars van het vaartuig waarop zlilj zijn aangemonsterd.

In fotaal zijn dus 137 reders—eigenaars gemonsterd, waarvan :
8 of 5,84

64 of 46,71
18 of 13,14

op schepen van klasse I ; 10 of 7,30 % op ecenheden van klasse II;
op vaartuigen van klasse 111; 34 of 24,82 % cp deze van klasse IV ;
op vaartuigen van klasse V sn 3 of 2,19 % op deze van klasse VI .

TR R



TABEL XXII,~- INDELING VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN i DE FUNCTIES VAN DE

157 GEMONSTERDE REDER-EIGENAARS.

28 .-

1 ! :
§ Scheepsklassen % Schippers i Motoristen latrozen Totaal
I g 5 = 3 8
IT ; 9 = 1 10
111 g 54 5 5 ! 64
v : %1 2 ! 1 i 4
v : 15 2 @ 1 ' 18
VI i 2 1 - 3
1
i
1
Totaal : { 116 e 10 11 137

De percentsgewijze indeling volgens de vilissershavens van de aangsmonsterde

zoelieden, is de volgende :
de Zeebrugse- ;
bergse vloodb.

465 of 37,%8 % op de Oostendse- ; 597 of
170 of 13,67 % op de Wieuwpoortse- en 12 of 0,96 % op

47,99 % op
de Blanken-

TABEL XXIII, a.~ INDELING VAN DE BEMANNINGEN VOLGENS DE VISSERSHAVENS.
% G terc liec % het %
TGOS 3 36 ] ) g g o—
. | Aantal boman- onsterd¢ zeelieden % op he
Vissershavens ; taal aange-
de schepen Gemiddeld per
Totaal monsterde
schip .
bemanning
Oostende 105 465 4,42 37,38
Zesbrugge 139 597 4,29 47,99
Blankenberge 3 12 4 - 0,9
Nieuwpoort 46 170 3,69 13,67
| Totaal : 293 I 1,244 4,24 100 ,--
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TABEL XXIII,— b,~ INDELING VAN HET VAREWD PERSONEEL DER VISSERSVLOOT EN VCLGENS
DE UITGEQEFENDE FUNCTIE.
TOESTAND CP 31 DECEMBER 1969.
Aantal Dekpersonecl
Havens bemande Mindon Machine- Totaal
'3chepen 18 jaar en oudsr . perso-
dan 18j. neel
i
| Schipp. Matr.(*) {L.iatr. ; Scheeps—
i : ! jongens
Oogtende 105 105 249 4 26 81 465
Zeebrugge 139 L 139 287 8 50 113 597
Blankenberge 3 i 3 3 = 3 el 12
Nieuwpoort 46 46 70 2 21 31 170
Totaal 1969 293 293 609 14 100 228 1.244
Totaal 1968 : . 320 %20 677 ; 20 101 264 1.382

(%)

Met inbegrip van stuurlieden, bootslieden, koks en telegrafisten.

TABEL XXIITI.,- c.~ INDELING VAN HET VAREND PERSONEEL VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN.
TOESTAND OP %1 DECEMBER 1969.
ifotortrelilers
; t Totaal
Hocdanigheid - 180 120 240 350 |+
80 PK. ltot tot tot tot Isoo PK.
119 PK, ! 239 PK. | 549 PX.! 500 PK.%
1
Sohipper—eigenaars 5 9 54 31 15 2 2 116
Schipper-niet oige- E
naars 8 16 47 4% 42 P2 177
Stuurlieden - - 1 27 34 I VA 79
Bootslieden - - - - - 1 ; 1
Matrozen 15 27 160 145 125 67 539
Koks - - - - - i 1 : 9
Speciaal personeel - — - - - - § -
Lichtmatrozen P 2 19 9 7 6 ; 43
Jongens beneden ; é
18 Jaar ! 2 28 14 10 4 ! 60
Mgchinepersoneel 5 11 58 70 i 27 228
i
Totaal : { 75 i 67 36T 339 290 E 146 1.244
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2.~ Ouderdom van de vissers.-

O0p %1 december 1969 telde wmen 1.777 vissers, waarvan er 1.244 aange-
nonsterd en 53%% afgemonstord waren. De ouderdom van deze vissers is begrepen
tussen 15 en 68 jaar.

De indeling van de ouderdom der vissers, met inbegrip van de afgemon:
sterden, volgens categorieén van vijf jaar, kan als volgt worden samengevat.

1) Dekpersonesl,

a) Schippers (410)

30 of 7,31 % van 21 tot 25 Jaar ;
63 1 15’37 % " 26 1" %0 n ’
56 " 15’66 % 1 31 ] 25 ] ;
64 * 15,60 no36 w40 g
63 " 15?37 n 41 n 45 " :

%
%
55 "3, 41 c/{) 1" 46 " 50 n -
44 " 10’73 % "5 ] 55 " :
25 " §,10% v 56 " 60 v
6 " 1,47 % " 61 m 65 v
4 i 0,98 % i 66 " 70 "

b) Ondergeschikt dekpersonsel (1.031)
39 of 3,79 % vau 14 tot 15 Jaar ;
26% n 25,50 % it 15 noo20 " ;

q, i} 21 n 25 1" :

21% " 20,66 %
154 " 14,94 % v 26 " 30 v
102 9,90 % " 31 " %5 il ;

94 " 9,11 % n 36 M 40 %
61 * 5.,91% * 41 v 45 v g
58 n 5’63 % " 46 i} 50 n ;
25 2,42 % * 51 v 55 "
18 n 1775 % " 56 1 60 " ;

4 n 0,39 % n 61 [ 65 1 \

2) Machinepersonsel.

a) Motoristen (329)
25 of 7,60 % van 18 tot 20 jaar ;
40 " 12,16 % 0 21 v 25 L
47 n 14’29 %) n 26 ] 30 " ;

46 1%,99 % 1" %1 " %5 " :
42 n 12,77 % " 36 " 40 n ;
35 1 10’63 % n 41 Fl 45 [ ;

<

35 10,63 % " 46 50 n ;

26 " 7,90 % " 51 " 55 " ;
22 * 6,69 % " 56 T 60 v
10 0 3’04 % n61 " 65 11 ;

1 u 0,30 % it 65 " 70 1" .
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(de afgemonsierde

maandon.
maanden .
11 maanden ,
maanden .

TABEL XXITT.- d.- AAN- EN AFCEMONSTERDE VISSERS—
%51 DECEMBER 1969.
DETATIL ; ﬁm— ? I 1 i
ETATL ! ekpersonscl ; hinepersonsel i
- :E U ! HARep Algemeen |
j . emiddelde !
Agngenonsterd S ehinDs Ondergesch. et abon ¢ Ondergesch. & X
p/scheepskl. | SSipese dekperson. | T Mach.pers. !
I 44 3§, 2 wm. P37 . 9 m. 42 3. 5 oo, _ 40 J. 10 a
I 41 3. 7 135 5. 9 a. 46 3. - m - 36 3, 7

111 79 j. 8 {28 j. 3w I 34 3, 4 o = 32 3.

v i3 J. 6o E £803, 6 o P55 G. - % 31 3.

v (35 3. 7T m. {28 j. 1Tm. i38 . 5 - 31 J.

VI 39 jo 1m. |28 3. 2m. |3 j. 3m. |5 j. - m. 31 3.

. __g._._

Gemiddeld 38 i, 5w, 128 3. 10 m. 37 i. 7 wm. |56 j. - . 32 3.

Afgemonsterd: , 44 j. 1 mn. 27 i. 6 m. 37 3. 8 m. 344 5. 4 m. 33 3,

Alg.genidd.: 140 j. - m. ;28 j. 5 m. 36 J. 11 . j 51 3. - n. 32 .




TABEL XXIII,.-

.~ INDELING VAN DH

OUDERDOM DER VISSERS

VOLGENS DE

520"

SCHEEPSKLASSEN

0F 31 DECEMBER 1969 (afgemonsterde vissers inbegrepen).-

H
Geboor- | Ouder- Aangsuonsterd personecl per Sch.klasse Algem, totaal
. ‘ Afge- H
te jaar dom ; : T ! o
LT 11 IIT § IV ¢ ¥ VI | Tot. Aantal % i
, | gsterd :
1954 15 jaar! - - 16 5 5 1 27 12 39 2,19
1957 16 1 - 15 9 5 3 3% 22 55 3,10
1952 17 1 2 12 13 1 7 5 40 20 60 3,38
1951 18 - 2 13 10 | 12 6 43 10 53 2,98
1950 19 - - 9 I 9] 14 10 42 6 1 58 3,26 |
1949 20 - = 9 14 ;15 6 44 18 | 62 3,49
1948 21 1 1 15 121 6 2 37 18 I 55 3,10
1947 22 - 2 10 0 12 1 13 3 40 14 54 3,04 i
1946 23 |- 1 1% 1 7 ! 42 4 37 20 I 57 3,21
1945 24 Lo 3 "Moo 6 40 18 | 58 | 3,%
1944 25 L2 - 5 12 12 5 36 2% 59 3,32
1943 26 - 13 9 15 1 11 6 44 25 69 3,88
1942 27 2 .1 4 16 113 2 38 21 59 3,32
1941 28 - 1 7 15 (12 | 5 40 11 51 2,87
1940 L 29 1 ~ 8 6 4 0 4 2% 14 37 2,08
1939 30 2 2 2 13 | 11 41 34 14 48 2,70
1938 31 1 1 14 1M1 5 51 37 9 46 2,59
1937 32 1 4 9 12 4 ¢ 1 31 12 43 2,42
1936 33 - 1 15 81 4 1 31 31 9 40 | 2,25
1935 54 bo- 2 7 10010 7!l 36 10 | 46 | 2,59
1934 55 - - 12 4t 7T L 31 26 50 29 | 1,63
1933 36 - 1 9 8 8 51 31 11 42 2,36
1932 37 2 1 11 11 4 4, 33 10 43 2,42
1931 38 1 3 5 7110 4 30 1% 43 2,42
1930 39 1 - 10 9 8 7 35 10 45 2,53
1929 40 - 3 9 2 3 2 19 9 28 1,58
1928 4 10 12 2 4 4 24 8 32 1,80
1927 42 1 1 9 6 5 1 6 28 12 40 2,25
1926 43 - = 7 7 6 1 21 1 22 1,24
1925 44 1 1 8 6 5 2 23 15 38 2,14
1924 45 - 3 7 4 1 4019 9 28 1,56
1923 46 1 1 6 5 6 2 21 5 26 1,46
1922 47 2 4 9 11 5 1 32 13 45 2,53
1921 48 2 2 9 1 7 2 23 9 32 1,80
1920 49 1 4 7 4 4 - 20 4 24 1,35
1919 50 1 4 2 5 4 - 16 5 21 1,18
1918 51 2 - 7 2 2 1 14 8 22 1,24
1917 52 2 - - 3 11 2 8 5 13 0,73
1916 53 1 3 3 5 3 1 16 6 22 1,24
1915 54 - 2 4 1 2 - 9 6 15 0,84
1914 55 = 2 5 4 2 1 14 12 26 1,46
191% 56 - 2 2 5 1 - 10 9 19 1,07
1912 57 = - 3 ~ 2 2 7 7 14 0,79
1511 58 - - 3 3 1 = 7 7 14 C,79
1910 59 - = 3 - 11 5 3 8 0,45
1909 60 3 1 1 1101 - 7 4 11 ! 0,62
1908 61 - - - - 1 1 2 2 4 0,2%
1907 62 - 1 1 - 2 - 4 4 8 0,45
1906 63 - - - - 1 2 3 2 5 0,28
1905 64 L - 1 - - 1 - 2 1 3 0,17
19 04 65 P - - - - - - 1 1 0,06
1903 66 L i - - 11 - - 2 3 5 10,28
Totaal:! 35 i 67 767 | 339 {290 ;146 1244 533 1777 100 ,~
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3.~ Brevetten en Vergunningon.-—

a) 51 vissers zijn houder van het brevet van schipper ter visserlj 1e kl.,
gleechts 47 vean hen voeren het bevel over cen schip; van de 4 overigen is er
1 gemonsterd als stuurnman cn % als natroous.

b) 266 zijn houder van het brevet van schipper 1
er 202 een schip voeren; van de 64 overigen zijn
man, 40 als matroos on 19 als motorist.

ter visseri)j 2¢ klasse, waarvan
cr 5 gomonsterd als stuur-

¢) 72 zijn in het bezit van cen Brevet van schipper ter kustvisseri) of van cen
geliJkwaardig Brevet; hiervan voeren 44 het bevel over een schip, van de 28
overigen zijn er 2 als stuurman, 16 als watroos en 10 als motorist aangemon-
sterd. Van de 44 bevelvoerendc schippers zijn er 16 die met een Vergunning
van de Zeevaartinspectic het bevel voeren over ecn vaartulg waarvoor een ho-
ger brevet vereist is.

d) 139 zijn houder van het diplcma van aspilrant-schipper, waarvan er 18 als
stuurman zijn gemonsterd, 78 als matroos, 18 als lichimatroos, 24 als scheeps-
jongen en 1 als motorist,

e) 82 zijn drager van het getulgaehrift van scheepslecr jongen, waarvan 8 als
stuurnan, %8 als matroos, 4 als lichtmatroos en 11 als jongen zijn aangemor=
sterd.

f) 6 bezitten het brevet van werkiulgkundige ter diepzeevisserij en zijn in de-—
ze hoedanigheid aangemonsterd.

g) 112 bvoezitten he$ brevet van wmotorist of een gelijkwaardig brevet; hiervan zigm
er 34 gemonsterd als schipper, 1 als stuurman, 3 als nmatroos en 74 als moto-
rist.

Van de 74 motoristen zijn er 4 die met een vergunning van de Zeevaartinspec—
tie een motor bedienen waarvoor een hoger brevet vereist is,

h) 81 bezitten het brevet van matrocos-motorist of een gelikwaardig brevet. Hier-—
van zijn er 53 aangonmonsterd als wmotorist, 15 als schipper, 12 als matroos
en 1 als stuurman.
Van de 5% motorister zijn er 33 die, wmet een vergunning van de Zeevaartinspec—
tio, een motor bedienen waarvoor cen hoger brevet vereist is.

i) 275 bezitten de vergunning van metorist voor het bedienen van motoren van nin-
der dan 120 PK. Hiervan zijn er 83 gemonstecrd als motorist, 122 als schipper,
4 als stuurman, 65 als matroos en 1 als hulpmotorist.
Van de 83 motoristen zijn or 66 dic, net een vergunning van de Zeevaartinspec—
tie, een motor bedienen waarvoor een hoger brevet vereist is.

6 zijn houder van ecn bestendige vergunning voor het bedienen van motoren van
minder dan 250 PK. cen zijn in deze hoedanigheid aangemcnsterd.

Hiervan zijn er 2 die, met een vorgunning van de Zeevaartmspectie, een motor
bedienen waarvoor een hoger brovet vereist is.

[N
~

k) 2 zijn houder van eon bestendige vergunning voor het bedienen van motoren van
meer dan 500 PK. en zijn in die hoecdanigheid aangemonsterd.

Van de 293 schippers die het bevel over een vaartulg voeren, zijn er 47 of
16,04 % houder van het brevet van schipper 1o klasse: 202 of 68,94 % zijn houder van
het brevet van schipper 2e klasse en 44 of 15,02 % zijn houder van het brevet van
schipper ter kustvisserij of cen gelijkwaardig brevet,

Onder de 224 motoristen, verantwoordelijk voor een machine, telt men 83 of
37,05 % houders van een wgunning van motorist ot 120 PK. ; 53 of 23,66 % matroos-
notoristen, 74 of 33,04 % houders van het brevet van motorist; 6 of 2,68 % houders
van het brevet van werktuigkundige diepzee, en 8 of 3,57 % houders van een der be-
stendige verguuningen - 250 en + 500 PK,.

NOTA : Br wordt slechts rekening gehouden wmet het hoogste brevet of diploma be-
haald door betrokkenen.
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TABEL XXTIV,- INDELING VAN HET GEBREVETEERDE CF VERGUNNINGHOUDEND PERSONEEL

VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN.

i Schippers 1¢ pnotoristen en machinisten
i ot vt
’ H ¢
¢ 5cheeps— |
i Brevet echipper
klasse N PP l
©
Te k1. | 2e k1.] Kust 1 L -
+ + o S i :
w © 0 = I B
o o ~ A~ e = f
£ o oo = Y]
o 4 &~ O ~r IR e VI et} e
— e 4 + T I s
o P4 1@ o ooy o 3 O @
< = oo = > £ EEI .
- o o o o id N @
| | 8 & P e = oW 0O |{H &
5 i - i8N @ B WAoo
i T o s O > l P = T
; : g I =R oA R I B
3 o = + 0 4+ = < +
i | =] o g o ';g _g =i>) £
f ! & t;‘.? ;‘; o R o] o
o & S o ® &
é = £ M M M m
1 .‘}
i I - 5 8 13 L5 - = -t - - 5
3 - = o - H “ i
;1T - 15 10 : 25 8 g 1 - b - - 11
- I 4 77Ty 20 j 101 38 12 5 3 - - 58 |
v i 12 57 . 5 T4 22 15 30 1 - | 2 70%
v S T S R AT 10 20 |21 1 2| 2 12 |57
Vi 18 5 - 23 - 4 17 0t - ~ ¢ 23 i
Totaal 47 i 202 44 29% 83 53 74 6 2 6 1224
J—
: ]
1 . i
5t | 16,04 68,9¢ |15,02  F100 | 57,05 123,66]35,04/2,68 | 0,89 2,68]100 |

(1) Brevet voor motoren van minder dan 275 PK. en geliikwasrdige brevetten,

(2) Brevet voor woboren van minder dan 500 PX. (of minder dan 750 PK. na 36 naand
vaart als motorist + 275 PK.) en gelijkwaardige brevetten.

A

4e.= Vercongeluktc vissers op zce.-—

Tijdens het Jjaar 1969 kwamecn er 6 vissers on het leven op zoe.

VI.~ REDERIJEN.

Einde 1969 was de vissasvloot het cigendom van 287 rederijen, t.w.:

212 of 7%,87 % persoonlijke of familiale ondernemingen (P.F,) ;
38 of 1%,24 % fciteli jke vennootschappen (¥F.,V.,)
30 of 10,45 % personen vennootschappen wet bteperkte aansprakeli jkheid

(P.V.B.AL);

7
7 of 2,44 % naamloze vennootschappen (W.V.) .

Wat de belabgrijkheid aangaat van iedere soort onderncming volgens
het aantal uitgebate schepen, komen de P.F. op de ccrste plaats mot 238 vaar-
tuigen, zijnde 70,42 % ; vervolgens de F.V. mot 43 schepen of 12,72 % ; de
P.V.B.A. met33 schepen of 9,76 % on do N.V. met 24 schoepen of 7,10 % .
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TABEL XXV.—- INDELING VAN HET AANTAL SCHEPEN VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN EN DE

SOORTEN ONDERNEMINGEN .

Rederijen Aantal schepen in kedrijf
Aan—
5 sklas
tai Scheepsklassen % op de
Soorten ondernemingen rode- i ; Totaal Tloot
- I Ix ITI . IV v VI
rijen
Personen- of familie-
ondernemingen 2142 14 | 26 94 152139 | 13 | 238 70,42
Feiteli jke vennoot—
schappen %8 - 3 14 13 9 4 43 12,72
Personenvennoosschappen
met beperkte aansprake-
1ijkheid 30 - - 2 7 14111 6 33 9,76
Naamloze vennoctschappen 7 - 1 ) 2 8 10 24 7,10
Totaal 287 |14 | 30 |15 | 81|67 | 33 338 100 ,-

De 14 vaartuigen van scheepsklasse I behoren toe aan 14 persoonli jke
ondernemingen,

De 30 scheepjes van klasse II aan 29 rederijen, w.o. 25 P.F. , 3 F.V,
en 1 NV,

De 113 sohepen van klasse III aan 110 rederijen,w.o0. 92 P.F. , 14 F.V.
2 P.V,B.A, en 2 N.V,

De 81 sohepen van klasse IV aan 74 rederijen, w.o. 48 P,F. , 12 F.V.,
13 P.V.B.A. en 1 N.V,

De 67 schepen van klasgse V aan 59 rederijen, w.o. 3 P.F., 8 F.V, ,
11 P.V.B.A, en 4 N,V,

De 33 schepen van klasse VI aan 27 rederijen, w.,o. 12 F.F. , 4 F,V.,
6 P.V.B.A. en 5 N,V.
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TABEL XXVI.- INDELING VAN HET AANTAL REDERIJEN VOLGENS DE SOORTEN ONDERNEMINGEN

EN DE SCHEEPSKLASSEN,

|
Seheeps— DT, PV, P.V.B.A. N.V. Totaal (1) |
klassen
I 14 - - - 14
1T 25 % - 1 29
11T 92 14 2 110
IV 48 12 3 1 T4
v 3 8 4 59
VI 12 4 > 21
Totaal 227 41 32 13 313

(1) Op te merken valt dat het aantal rederijen, volgens Tabel XXV,

287 bedraagt,

en volgens tabel XXVI, 313, Het cerste gotal is juist, terwijl het tweede opgedre—
ven ls, doordat eenzelfde rederij vaartuigen kan bezitten die tot verschillende
scheepsklassen behoren, met als gevolg dat deze rederij in verschillende klassen
voorkomt en 2 of zelfs driemaal begrepen is in het totaal aantal rederijen vermeld

in Tabel XXVI,

Het merendeel van de ondernemingen werkt met sledds één schip,
bedraagt 258 of 89,89 ¢ van het totaal aantal rederijen;
2 of 0,70 % exploiteren

2 uit; 3 of 1,04 % exploiteren 3 schepen ;

0,35 % exploiteert 5 schepen ; 1 of 0,35 % exploiteert er 6 em 1 of

teert 10 sohepen.

TABEL XXVII.—- INDELING VOLGENS ELKE

SOORT ONDERNEMING VAN HET AANTAT

21 of 7,32

hun aantal

% baten erx

er 4 ; 1 of
0,35 % exploi-

REDERIJEN

DIE MET 1, 2 , 3 , 4 , 5 , 6 en 10 SCHEPEN WERKEN.
hantal P.F. | 7.V, P.V.B.4A. V.V, Totagl | © 0P het vovaal
vaartuigen i aantal rederij—
en
1 194 33 27 4 258 89,89
2 13 5 2 1 21 7,32
3 3 - - - 3 1,04
& 1 - - 1 2 0,70
5 1 - - - 1 0,35
6 - - - 1 1 0,35
10 = = - 1 1 0,35
{ .

De indeling van het aantal rederijen, volgens de vissershavens, is als volgt

Oostende : 107 ; Zeebrugge

v
.

130

.
]

Wieuwpocort 47 en Blankenberge : 3.
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B, BSCHELDEVISSERIJVLOOT .,

&, = NUMERIFEKE BELANGRIJKHEID,

Einde 1969 bestond de Scheldevigserijbloot uit 11 motorschepen
waaronder 2 "Motorkotiers", 8 “Klipperaken®, en 1 "Lemmeraak".

Einde 1968 telde de Scheldevloot 12 motorvaartuigen, hetzi]j één
meer dan in 1969.

In 1969 behoorde de Scheldevioot tot 3 thuishavens, t.w. Boekhoute;
Kieldrecht en Antwerpen.

De indeling van het aantal schepen volgens hun thuisplaatsen is
de volgende :

Te Boekhoute " 6 w.o0, 5 "Klipperaken'" en 1 "Motorkotter",
Te Kieldrecht 3 1 w.o. % "Klipperaken" en 1 "Lemmeraak" .
Te Antwerpen " 1 We0, 1 "Motorkotter",

IT.- DRIJFKRACHT,

De 17 vissersvaartuigen ontwikkelen in %otaal 1.%30 P.K., d4dit
is gemiddeld 120,90 P.K. per schip. Iun 1568, toen de Scheldevlioot uit 12
schepen bestond bedroeg de totale drijfkracht 1.495 P.K. , zijnde 124,58 P.K.
per schip (vocr de indeling van de drijfkracht volgens de thuishavens, zie
tabel XXVIII),

III.- TONNENMAAT .,

Einde 1969 onderging de brutotonnenmaat van de Scheldevloot een
wiljziging , het totaal werd 304 B,T. met als gemiddelde per schip 27,64 B.T.
De gemiddelde drijfkracht per B.T. onderging een daling van 4,55 P.,K. in
1968 tot 4,37 P.K., einds 1969.

IV = BEMANNINGEN.,

j Einde 1969 waren er 8 vaartulgen bemand. In totaal waren er
: 15 Vissers aangemonsterd, hetzij gemiddeld 1,87 per schip.

Onder de vissers telde men 7 schippers—motoristen, 1 sohipper,
2 matrozen, 1 matroogs-motorist, 3 lichtmatrozen en 1 jongen.



V.~ ONDERNEMINGEN.

De 11 in bedrijif
of familiale ondernemingen.

TABEL XXVIII,.- VAN

VOLGENS DR

HET AANTAL BOTEN

zijnde schepsn bshoren toe aan 11 persoonlijke

, T.K. BN

TORNNEIMAAT .

Humerieks é
i ¢ Drijifkracht Tonnage Gemiddelde P.K.
! Thuishavens belargrijkheid ] Rt ’ =
|
!
‘ Aantal 4 , Aantal . Per Fer
' 7 ; (/; . C/'J .
j schepen ! ! B.T, schip B,T.
{

! T
i i 1 )
i Bnekhoute o 54,55 ! 510 38 ,%5 168 55,26 85,00 3,03
| Kieldrecht B 36,36 3 660 49 62 114 37,50 165,00 5,78

Antwerpen 1 9.09 160 12,03 20 7,24 160,00 7,27

5 X
Totaal : 11 100 , - ¢ 1.5306 0 1100 ,~ 30 4 100,- | 120,90 4,37

i
i C.— SAMENVATTING IEN BESCHOUWLIHGEN.

I.,- ZEEVISSERIJVLOOT.
|

e~ ONTWIKKELING VAN DL VISSERSVLOCT,

é
} 1) Numerieke belangrijkheid.
E In de loop van 196Q werden 12 eenheden aan de vlooil toegevoegd
| terwijl er 30 aan onttrckken werden. Hierdoor wordt einde 1969 het
|

aantal vissersvaartulgen op 338 terugsgs

wat een vermindering van 18 eenhseden bdet

skent.

E lans van de numerieke belangriljkheid zich als volgt voor

Klasse I , 14 ecnheden 1.p.v 22 , hetzij
Klagse II , 30 f ¥ 34, "
Klasge 11T , 113 it " 124, "
Klagse IV , 81 1’ 5 83 , n
Klasgsse V s 67 1 1 60 y 1t
Klagse VI , 33 g " 35,

De scheepsklassen tezamen genonen,

vermindering van 172 eenl:dan.

8 minder
4 minder
1iminder
2 minder
7T meer

telt men sedert

bracht, tegen 356 einde 1968,
Finde 1969

deed de ba—

19%8 een
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Drijfkracht :

Tijdes het jaar 1969 verminderde de drijfkracht van de zeevis—
gerijvloot met 1.2%4 PLK. Zi3 bedroeg inderdaad 9+.73%2 P.K. tegen
97.966 P.K. op 31.12.1968,

Tonnenmaat

In vergelijking met de toestand op 31 december 1968 verminderde
de brutotonnenmaat in 1969.

0p 31.12.1969 bedroeg de totale brutotonnenmaat 29.468 B.T, ,
d.w.z. 1.827 B.T. minder dan einde 1968 ( 31.295 B.T.).

Ten opziohte van de tonnenmaat in 1938 (28.0%7 B.T.) 1is er in
1969 een vermeerdering van 1.4%71 B.T.

Niettegenstaande de numerieke belangrijkheid van de vaartuigen
gevoeliger lager ligt dan in 19382, had het vangvermogen van de vissers—
vlioot er geenszinsg onder +te 1lijden. Zulks dank zij het feit dat de ge—
middelde drijfkracht per vaartuig en per B..T. intussen een sterke ver-
hoging onderging : de gemiddelde drijfkracht per vaartuig werd van
275,18 op 286,19 P.K. gebracht; per brutoton van %,1% op 3,28 P.K.

2.~ OUDERDOM ,-

De 338 scheepsrompen zijn teczamen 5.754 Jjaar oud, hetzij gemid-
deld 17 jaar. In 1968 was de gemlddelde ouderdom 17 Jjaar en 6 maanden.

2) Voortstuwingsmachines,

De 333 vissersvaartuigen worden voortgedreven door een motor.

De motoren zijn in totaal 3.012 Jaar bud, d.i. gemiddeld 8 j.
en 11 m. Dinde 1968 was dit gewmiddelde op 9 Jj. gebracht, zodat de ge-—
middelde ouderdom der motoren met 1 meand verminderde in 1969.
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3,~ IN DE VLOOT BELEGDE KAPITALEN,

Finde 1969 wordt de totaliteit van de in de vissersvioot belegde ka-
pitalon geschat op £ 1.584.655.600 , waarvan F 1.440.596.000 of 90,91 % in de
gchepen on F 144,059,600 of 9,09 % in het vistuig.

In 1968 word de waarde van dc vlioot geschat op F 1.598.126.200 (vis-
tuig inbegrepen), zodat cen vermindering van F 135,470.600 wordt vastgesteld.

56,16 % van de kapitalen zijn belegd in dec Oostendse vloot, 35,39 %

in de Zecbrugse— ; 7,79 % in de Wieuwpoortsc— on slochts 0,48 % in de Blankon-
bergse viocot.

4.~ AANGEMCNSTERDE ZEELIEDEN.

Binde 1969 waren 293 schepen bemand, tegen 320 in 1968. Het aantal
gemonstorde vissers becdroeg 1.244 waaronder 1.016 dok- en gespecialiseerd per-
goneol on 228 man mpachinepersonccl, In 1968 warcon deze cijfers : totaal 1.382
vissers, waarvan 1.118 man dek- en 264 man wmachinepersoneel; d.i. 102 man dek-
personcel minder en 36 man machinepersonecl minder,

Vergeleken mot de toestand van 1968 ondergaat het procent van de ge—
brevotoorde schippers 1e kl. een vermindering van 0,52 % ; een vermcerdoring
van 7,38 % wat betreft de brovethouders 2e¢ kl.; cen vermindering van 6,86 % wat
betreft de brevethouders van schipper ter kustvisscrij en gelijkwaardige brevet-
ten,

Einde 1969 wordt nogmaals cen groot tokort aan scheopslecrjongens
vastgestold.

Volgons de wct van 2% scptenber 1631 op de aanwerving van het perso-
neel der visscerij, is iocder vaartuig, dat de zeovisseri) uitoefont, cn waarvan
de bemanning ten minste uit drio volwassonen bestaat, verplicht één scheepsleer—
jongen aan tc nonsteren. De vissersvaartuigen, waarvan de bemanning minstons
uit nogen volwasseonon bestaat, zijn verplicht er twec aan te monstoren.

Door "Scheepsloer jongens" word% verstaan, de jongelingen die ten min-
ste 14 jJaar zijn en de leeftijd van 18 Jaar nog niet hebben overschredon.

In het aantal scheepslecrjongens, dat hisrna wordt opgegeven, zijn
dan ook alle aangemonsterden, die de 18- jarige ouderdom niet overschrecden heb-
ben, begropon,

Op 31 docember 1969 warcen in het gcheel 100 scheopslecor jongens aangoe-—
nonsterd. De indeling van dit aantal, volgens de scheopsklassen was do volgen-—
de:

a)- 12 scheepsleerjongens op vaartuigen waarvan do bemanning uit minder dan
dric volwassenen bestaat

Klasse I 2 vaartuigen met 1 schecpsjongen, totaal 2.
-Klasse II vaartuig met 1 scheepsjongen, totaal 1.
Klasse III vaartuigon met 1 scheepsjongoen, ftotaal T

Klassc IV
Klasse V

1.
1.

vaartuig met 1 schecpsjongen, totaal
vaartuig met 1 schocpsjongen, totaal

se as o3 e e
a1 s

ss ee a0 ee oo



b)- 87 schecpslecrjongens op vaartuigon wet 3 tot 8 volwassencn, waarop

6)-

de aammonstering van één schouepsleor jonpn verplicht is
Klasse IT : 1 schip wet 1 jongen, totaal : 1

Klasse IIT ¢ 32 schopen met één jongen,
2 schopen met twee Jjongens, totaal : 36,

Klasse IV : 20 schepen mot één jongon,
% schopen met 2 jongens , totaal : 26.
Klassc V : 16 schepen met één schecpsjongen, totaal ¢ 16.

Klagse VI : 8 schepen met één jongen, totaal 8.

1 schocpsleer jongen op cen vaartulg met 9 en méér volrassoenon, waarop de

aanworving van twee scheopsjongsns verplicht is

Klasse VI

TABEL XXIX,-

: 1 schip met 1 Jongon @

T

INDELING VOLGENS DE SCHEEPSKLASSEN VAN HET AANTAL AANGEMONSTERDE

SCHEEPSLEERJONGENS .

Sahonps~ Vaartuigen not @ Totaal E
klassen f ! aantal i
- 3 volwassenen 7% tot 8 volwass. 9 cn moeer velwass.
| . schecps-—
Aan—- | Scheopsj. !Aan— Scheepsj. Aan— g Scheepsj. Jongons
tal genonsterd %tal gomonstoerd tal ! gomonsterd
I 5 2 ;8 - - - 2
TI 10 1 i 15 - - 2
o III 16 7 i 85 36 L= = 43
; Iv 1 1 LT3 26 i - - 27
i v 1 1 . 56 16 P = 17
N 5 S - | 22 8 j 1 1 9
3 H H i
¢ i " ] :
Totaal - | 33 | 12 | 259 87 foy 1 100 |

De 100 aangemonsterde visscrs van minder dan 18 Jjaar oud, die volgons de wet
op dc aanwerving van het personcel der visscrij, allen als schcepslcorjongens wor—
den beschouwd, vorvulden de volgonde functics : 60 schcepslecrjongons, 29 lichinma-
trozon cn 11 matrozcen.
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Tor voldocning aan de hiervoren aangechaalde wet, zouden totaal 261
gchoepsleer jongens wmocten aangomonsterd zijn, zodat het tekort, op 31 decembor 1969,
161 bedraagt.

Op te morken valt dat van de 100 gecmonsterde scheepsleerjagens cr 12
aan boord zijn van schepoen dio niet onder toepassing van de wet vallon.

Anderzijds belraagt het aantal vaartuigen dat nict zan de wot voldoet,

jongens zouden inschoepen or een vaartulg dat nict met do wet in rogel is.,

TABEL XXX .- AANTAL SCHEEPSLEERJONGENS PER SCHEEPSKLASSE INGEDEELD VOLGENS

DE VAARTUIGEN MET

19 MINDER DANW

5 VOLWASSENEN,

2° MET 3 TOT

8 VOLWASSENEN BN

30  MET 9 EN MEER VOLWASSENEN.

In feite zou dit aantal kunnen verminderd worden indien de hierboven bedoelde

Aantal vaariuigen Aantal vaartuigen ;Aantal vaart.o/ %
S, m/mindor dan 3 volwas- net 3 tot 8 volwas— |9 on méér volwas- { Totaal
1. sencn (Goon senen (1 schecps-— !senon (2 scheoeps- benandd
scheepslecrj. veroist) learj. vereist) leoer jongons versist) vaar—
T : 7 t tuigen
Aangemonster- § Aantal Aangomonﬁnr—i Aantal Aangemonstor—i Aartal :
de lcerjon— . beman—- | do leerjon- ! Dbeman-}dec leerjon- beman—
gens i de i zens L de gens de
§ sche— ! ‘ 7 scho— 7 7 sche-
i Geen 1 2 %pon Geen % 141 2 pen Geeon 1 poen
I ! ; ! !
‘ ; — ,
I 3 L2 -1 5 8 1 - - g8 | - - - 13
| II 9 1 -1 0 14 11 - 15 L= - - 25
III 9 LTy | 51 132 ¢ 2 85 . - - - 101
Iv ol B 1 50 120 | 3 7% - - - 7
v - l 1 - * 1 4 16 | - 56 ; - - - 57
i § -~ = 1= 4 = 14 18! - 22 . - 1 1 23
1 7 H T H
LTOt' §' 21 12 - 2 33 ‘ 177 577 g 5 259 ‘E - 1 1 | 293




5.~ REDERIJEN,

Einde 1969 was de vloot eigendom van 287 rederijen, onderverdeeld
in 4 soorten ondernemingen, t,w. :

Personen—~ of familiale onderneningen . . . « « « « o o« » o 212 of 73,87 % ;
FeiteliJke vennootschaDPpen . « o+ o o« « o o « + o o « » « o 38 0f 13,24 %
Porsonen vennootschappen met beperkie aansprakeli jkheid., . 30 of 10,45 % ;
Naamloze vennootschaDDe™ « v & 2 o o o 5 5 o o o « o o o = 7 of 2,44 % .

Aantal rederijen welke :

1 sehip uitbaten . . . . . . . . . 258 of 89,89 % ;
2 sohepen " e 4 s 4 a4 e s v 21 0f 7,32 %
3 " " s e e e e e e . Boof 1, 04%
4 " " s v e e e s e .. 20f 0,70% ;
5 " " C e e e e e e 1o 0,359 ;
6 " " 6 b s W W e B w8 1 0f 0,35 % ;
10 " " 5 = o e i s e 1 of 0,35 % ,

Van de 238 schepen, uitgebaat door persoonlijke of familiale onder-
nemingen, behoren er :

14 of 5,88 % tot klasse I

26 of 10,92 % " ir
94 of 39,50 % " III
52 of 21,85 % " L Iv
39 of 16,39 % " L
13 of 5,46 % v v VI o,

Van de 33 treilers van klasse VI behoren er 1% toe aan 12 persoonli jke
of familiale onderncmingen, 10 san vijf naawmloze vennootschappen, 4 aan vier

feaitell jke vennootschappen en 6 aan zes personenvennootsohappen met beperks
aansprakeldi jkheid.

B.,- SCHELDEVLOOT.

In 1969 telde de Soheldevloot 11 vissersboten, hetzij één minder dan
in 1968. De drijfkracht verminderde van 1.495 P.K. tot 71.33%0 P.K., de tonnen-
maat verminderde eveneens van 328 B.T. tot 304 B.T.

Als gemiddelde wordt verkregen :

1968 1969
P.K. per boot 124,58 120,90
B.T. per boot 27,3% 27,64
P.K., per B.T. 4,55 4,37

B R e =L ]
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